



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste

Tel. 040 6751

www.comune.trieste.it

partita IVA 00210240321

BANDO DI GARA PER L' AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE ED AMPLIAMENTO DELL'ACQUARIO COMUNALE

CHIARIMENTI

QUESITO n. 1

In relazione al punteggio previsto per gli elementi quantitativi e nello specifico alla proposta di riduzione dei tempi di esecuzione dei lavori rispetto ai 120 giorni previsti in progetto (20 punti), si chiede alla Stazione Appaltante se è previsto un limite massimo sull'entità della riduzione proposta o se si valuta l'opportunità di prevederne uno.

RISPOSTA

Non è stato previsto un limite massimo sull'entità della riduzione proposta.

Eventuali proposte ritenute eccessive o non congrue potranno essere oggetto di richieste di chiarimenti da parte del RUP.

QUESITO n. 2

Richiediamo la pubblicazione dell'elaborato mancante "ANALISI PREZZI" per le opere EDILI non presente tra gli allegati caricati. Risulta presente solo l'analisi prezzi per le opere impiantistiche.

RISPOSTA

L'elaborato richiesto non è stato prodotto in quanto la maggior parte del progetto è stato comunque desunto dai prezzari in uso. Per quanto riguarda la vasca, vista la particolarità dell'elemento, si è fatto riferimento a preventivi specifici acquisiti da ditte specializzate.

QUESITO n. 3

Con la presente siamo a chiedere se è possibile avere copia del parere della Soprintendenza.

RISPOSTA

Su richiesta di un operatore economico si allega il parere della Soprintendenza.

Il Direttore del Servizio Appalti e Contratti
Riccardo Vatta